- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем науки в Приднестровской Молдавской Республике
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Коровай Валентину Ивановну
	–
	научного сотрудника лаборатории орошаемого земледелия и плодородия почв ГУ «Приднестровский научно-исследовательский институт сельского хозяйства»,

	Сизеневу Лидию Исидоровну
	–
	исполняющего обязанности заведующего кафедрой музыкального образования Института государственного управления,
права и социально-гуманитарных наук ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Михалеву Людмилу Владимировну
	–
	главного экономиста
ГУ «Приднестровский научно-исследовательский институт сельского хозяйства»,

	Шпак Лидию Ивановну
	–
	ведущего научного сотрудника лаборатории зернобобовых
и двулетних культур
ГУ «Приднестровский научно-исследовательский институт сельского хозяйства»;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Глущенко Тамару Ефимовну
	–
	ведущего специалиста лаборатории зернобобовых и двулетних культур ГУ «Приднестровский научно-исследовательский институт сельского хозяйства»,

	Добынду Константина Григорьевича
	–
	доцента кафедры социально-экономической географии
и регионоведения естественно-географического факультета
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко», кандидата географических наук,

	Коровай Олесю Васильевну
	–
	декана физико-математического  факультета ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко», кандидата физико-математических наук,

	Яковец Инну Викторовну
	–
	доцента кафедры автоматизированных технологий
и промышленных комплексов Инженерно-технического института ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко», кандидата технических наук.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

[bookmark: _GoBack]

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
  1 февраля 2023 г.
     № 35